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Wielki Dzień Pański – aspekty pozytywne 
I. WIELKI DZIEŃ PAŃSKI: POZYTYWNE TRENDY 

Tuż przed Powtórnym Przyjściem Jezusa zostanie uwolnione największe w historii 
wylanie Ducha Świętego. W tym wielkim przebudzeniu, Duch Święty uwolni cuda, 
które widzimy w Dziejach Apostolskich i w Księdze Wyjścia połączone i pomnożone 
na skalę globalną, skutkiem których będą poniższe trendy. 

1. Kościół Czasów Ostatecznych będzie zwycięski i pełen Bożej chwały (Ef 4:13; 5:26-27; 
Mt 16:18; J 17:21-26; Dz 2:17-21; Obj 7:9; 12:11; 15:2; 19:7-8; 22:17). Kościół będzie żył w 
czystości lub bez zmazy (kompromisu), prowadząc styl życia według kazania na górze (Mt 5-
7). Sam Bóg będzie przygotowywał Oblubienicę dla swojego Syna. Musimy być na to 
przygotowani. Nie jest to tylko kwestia zbawienia, ale przede wszystkim naszej godności – 
Bóg nas kocha i nie chce, abyśmy stanęli przed Jezusem nieprzygotowani, ponieważ 
przeżylibyśmy wtedy wielki wstyd. Wyrazem Jego miłości i miłosierdzia jest 
przygotowywanie przez różnego rodzaju doświadczenia, a nawet przez cierpienie. Tak 
przygotowany Kościół może z podniesionym obliczem oczekiwać nadejścia swojego 
doskonałego Oblubieńca – Jezusa. 

“...aby samemu sobie przedstawić Kościół jako chwalebny, nie mający skazy czy zmarszczki, czy 
czegoś podobnego (kompromisu), lecz aby był święty i nieskalany.” (Ef 5:27)  
“I ujrzałem jakby morze szklane, pomieszane z ogniem, oraz tych, co zwyciężają Bestię 
(Antychryst) i obraz jej, i liczbę jej imienia, stojących nad morzem szklanym, trzymających harfy 
Boże.” (Obj 15:2)  

2. Kościół Czasów Ostatecznych będzie zjednoczony i przyjmie przekazane mu 
błogosławieństwo. Bóg zawsze pragnął, aby Jego dzieci „stanowiły jedno”. Podziały i 
wrogość w Kościele muszą być usunięte. Stanie się to w Kościele czasów ostatecznych. 
Kościół zostanie zjednoczony poprzez nowe objawienie jego natury oraz poprzez ucisk. 

“...aby wszyscy stanowili jedno, jak Ty, Ojcze, we Mnie, a Ja w Tobie, aby i oni stanowili w Nas 
jedno, by świat uwierzył, że Ty Mnie posłałeś.” (J 17:21)  
„1 Oto jak dobrze i jak miło, gdy bracia mieszkają razem;… 3 …bo tam udziela Pan 
błogosławieństwa, życia na wieki.” (Ps 133:1-3)  

3. Ewangelia będzie głoszona wszystkim narodom. Jezus połączył czas swojego powrotu z 
głoszeniem ewangelii wszystkim narodom. Organizacje misyjne planują na podstawie danych 
statystycznych, że ewangelia będzie słyszana po raz pierwszy przez każdą grupę ludzi i każdy 
język na ziemi do roku 2025. 

„A ta Ewangelia o królestwie będzie głoszona po całej ziemi, na świadectwo wszystkim 
narodom. I wtedy nadejdzie koniec.” (Mt 24:14)  

Ewangelia jest głoszona 4 miliardom ludzi. Kościoły istnieją we wszystkich 251 krajach 
i terytoriach ziemi. Największe zebranie dusz w historii ma miejsce w tej godzinie. 
Biblia została przetłumaczona na 2062 języki (jest dostępna dla 98 procent światowej 
populacji). 

4. Wielkie zebranie dusz - ponad 1 miliard nowych dusz (Mt 24:14; Obj 5:9; 14:6). 
Będzie to największe przebudzenie w historii ludzkości. Wraz ze wzrostem ucisku 
będzie wzrastała świętość, chwała i moc w kościele, których owocem będzie wielkie 
przebudzenie ogarniające narody.  
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“9 Potem ujrzałem: a oto wielki tłum, którego nie mógł nikt policzyć, z każdego narodu i 
wszystkich pokoleń, ludów i języków, stojący przed tronem i przed Barankiem… 14 …To ci, 
którzy przychodzą z wielkiego ucisku i opłukali swe szaty, i w krwi Baranka je wybielili.” (Obj 
7:9, 14)  
„Potem ujrzałem innego anioła lecącego przez środek nieba, mającego odwieczną Dobrą 
Nowinę do obwieszczenia wśród tych, którzy siedzą na ziemi, wśród każdego narodu, 
szczepu, języka i ludu.” (Obj 14:6)  

5. Zbawienie Izraela dokona się, kiedy Kościół doprowadzi Izraela do zazdrości, 
poprzez trwanie z nim w nieszczęściu i poruszanie się w Bożej mocy (Rz 11:12-15). 
Kościół będzie dojrzały dzięki posłuszeństwu wobec przywództwa Jezusa i stanięciu za 
Izraelem (Mt 25:31-46). Izrael będzie przechodził przez największy ucisk. Wielu z tego 
narodu zginie. Słowa „cały Izrael będzie zbawiony” oznaczają, że ta reszta narodu, 
która przetrwa czas Wielkiego Ucisku, nawróci się do Boga i uzna, że przychodzący 
Jezus jest ich oczekiwanym Mesjaszem. 

„I tak cały Izrael będzie zbawiony, jak to jest napisane: Przyjdzie z Syjonu wybawiciel, 
odwróci nieprawości od Jakuba.” (Rz 11:26)  

6. Duch proroctwa będzie działał w Kościele i spocznie na każdym wierzącym (Dz 
2:17; Jr 31:9; 23:20; Dn 11:33-35; Iz 26:9; Obj 11:3-6; 18:20; Mt 17:11; Ml 4:6). 
Proroctwo istniało w Kościele zawsze, ale to prorocze objawienie, jakie Bóg 
przygotował na Czasy Ostateczne przewyższy wszystko, co do tej pory 
obserwowaliśmy w Kościele. To prorocze objawienie będzie dane nie po to, aby nas 
podekscytować, ale abyśmy mogli lepiej współpracować z Bogiem w tym ostatnim 
okresie naturalnej historii. 
„17 W ostatnich dniach - mówi Bóg - wyleję Ducha mojego na wszelkie ciało, i będą 
prorokowali synowie wasi i córki wasze, młodzieńcy wasi widzenia mieć będą, a starcy - 
sny. 18 Nawet na niewolników i niewolnice moje wyleję w owych dniach Ducha mego, i 
będą prorokowali. 19 I sprawię dziwy na górze - na niebie, i znaki na dole - na ziemi. 
Krew i ogień, i kłęby dymu, 20 słońce zamieni się w ciemności, a księżyc w krew, zanim 
nadejdzie dzień Pański, wielki i wspaniały.” (Dz 2:17-20) 

W uwalnianiu proroctwa szczególną rolę odegrają osoby Eliasza i Dwóch Świadków.  

1. Pan pośle Eliasza na ziemię, aby prorokował przed przyjściem Jezusa. 

„Oto Ja poślę wam proroka Eliasza przed nadejściem dnia Pańskiego, dnia 
wielkiego i strasznego.” (Ml 3:23)  

2. Dwóch Świadków będzie prorokowało z wielką mocą przez 3½ roku, podczas 
ucisku. 

„3 Dwom moim Świadkom dam władzę, a będą prorokować obleczeni w wory, przez 
tysiąc dwieście sześćdziesiąt dni… 6 Mają oni władzę zamknąć niebo, by deszcz nie 
zraszał dni ich prorokowania, i mają władzę nad wodami, by w krew je przemienić, i 
wszelką plagą uderzyć ziemię, ilekroć zechcą.” (Obj 11:3-6)  

7. Oblubieńcza tożsamość zostanie ugruntowana w Kościele na calym świecie. Po raz 
pierwszy w historii, Duch powszechnie objawi naszą duchową tożsamość jako 
Oblubienicy Jezusa. Ta nowa perspektywa doprowadzi do tego, że ludzie staną się 
święci i będą mieli odważną miłość do Jezusa.  

„A Duch i Oblubienica mówią: Przyjdź!” (Obj 22,17) 
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1. Paradygmat oblubienicy odnosi się do “ślubnej perspektywy lub sposobu patrzenia” 
na Boże królestwo. Widzimy królestwo oczami oddanej Oblubienicy, pałającej szczerą 
i lojalną miłością.  

2. Istotą oblubieńczego przesłania jest objawienie uczuć Jezusa (pragnienie, uczucia) i 
Jego oddanie się nam, jako Oblubieńczego Boga. Doświadczymy głębokich rzeczy 
pochodzących z jego serca (emocje, uczucia). Jako synowie Boga, znajdujemy się w 
pozycji, w której doświadczymy Bożego Tronu jako spadkobiercy Jego mocy (Obj 
3:21; Rz 8:17). Jako Oblubienica znajdujemy się w pozycji, w której doświadczymy 
Bożego serca. Jeśli nie czujemy się kochani i zakochani, wówczas łatwo wchodzimy 
w kompromisy, tracimy odwagę i stajemy się duchowo znudzeni.  

8. Ogólnoświatowy ruch uwielbienia i modlitwy będzie działał w wielkim autorytecie 
(Łk 18:7-8; Mt 21:13; Obj 5:8; 8:3-5; 22:17; Iz 62:6-7; 25:9; 27:2-5, 13; 30:18-19; 
42:10-13; Jl 2:12-17). “Czasze modlitwy” zostaną napełnione w niebie zanim Jezus 
uwolni siedem sądów pieczęci na ziemię w Czasach Ostatecznych. Ten ruch 
uwielbienia i modlitwy będzie ogarniał cały świat. Jego wyrazem są powstające 
wszędzie domy modlitwy i uwielbienia. Wraz ze wzrostem oblubieńczej miłości do 
Jezusa, będzie wzrastała pasja do modlitwy i uwielbienia. Będzie to jak pożar, 
ogarniający wszystkie narody. Ten ruch jest Bożą odpowiedzią na powstanie jednej 
ogólnoświatowej religii określanej w Biblii jako „Nierządnica Babilon”. 

„A kiedy wziął księgę (Jezus), czworo Zwierząt i dwudziestu czterech Starców upadło przed 
Barankiem, każdy mając harfę i złote czasze pełne kadzideł, którymi są modlitwy świętych.” 
(Obj 5:8)  

9. Ponadnaturalne zaopatrzenie w jedzenie, w wodę itd. Bóg będzie manifestował 
swoje zaopatrzenie, jak to zrobił w Księdze Wyjścia. Bóg zabezpieczył wszystkie 
potrzeby swojego ludu, kiedy szedł on przez pustynię. On sprawił, że jedzenie spadało z 
nieba, a woda wypływała ze skały. Bóg przygotowuje również „Józefów” czasów 
ostatecznych, którzy będą mieli mądrość i objawienie oraz głębokie przekonanie, że są 
tymi, którzy mają zgromadzić odpowiednie zaopatrzenie. 

„Daj nam oglądać cuda jak w dniach, gdy wychodziłeś z ziemi egipskiej!” (Mi 7:15) 

10. Ponadnaturalna prowadzenie przez prorocze objawienie (Jr 31:9) kiedy to Pan 
prowadził swój lud do bezpieczeństwa, zaopatrzenia (jedzenie, woda), pojednanie w 
relacjach (w czasie chaosu), aby był we właściwym miejscu, by uniknął trzęsienia 
ziemi, bomb czy pułapek wroga. Nie jest to opcja do wyboru – Bóg w tych ekstremalnie 
trudnych czasach będzie musiał prowadził swój kościół w ponadnaturalny sposób. 
Gdyby Bóg nie użył takiego prowadzenia w czasie, kiedy Izrael wychodził z Egiptu i 
przez 40 lat żył na pustyni, z pewnością nikt by nie ocalał. Ta sama zasada odnosi się 
do Czasów Ostatecznych. 

„Oto wyszli z płaczem, lecz wśród pociech ich przyprowadzę. Przywiodę ich do strumienia 
wody równą drogą - nie potkną się na niej. Jestem bowiem ojcem dla Izraela, a Efraim jest 
moim synem pierworodnym.” (Jr 31:9)  

11. Ponadnaturalna ochrona (miejsca miłosierdzia). “Zasada Goszen” (Wj 8:22-23; 9:4-6, 
26; 10:23; 11:7) widoczna była w czasie plag egipskich. Bóg nie pozwolił, aby Jego osąd 
dotknął Ziemię Goszen, gdzie żył Jego lud. Izraelski żywy inwentarz nie umarł (Wj 9:4-6), 
nie było u nich gradu (Wj 9:26), nie było żadnych komarów ani much (Wj 8:22) a także mieli 
światło (Wj 10:23). W czasie ostatniej plagi, śmierci pierworodnych, Bóg ochronił Izraela. W 
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nadchodzących czasach będziemy potrzebowali takiej ochrony i Bóg ją dla nas przygotował. 
Będzie ona związana z modlitwą Kościoła. Modlitwa będzie w stanie zapewnić ochronę dla 
całych miast i regionów – również dla ludzi niewierzących i infrastruktury. 

„Lecz oddzielę w tym dniu ziemię Goszen, którą zamieszkuje mój lud, a nie będzie tam 
much, abyś wiedział, że Ja, Pan, rządzę w całym kraju. I uczynię przedział między ludem 
moim a ludem twoim. Jutro ukaże się ten znak.” (Wj 8:18-19) 
„7 To Ja wstrzymałem dla was deszcz na trzy miesiące przed żniwami: spuściłem deszcz na 
jedno miasto, a w drugim mieście nie padało; jedno pole zostało zroszone, a drugie pole, na 
którym nie padał deszcz, stało się suche. 8  I wlekli się mieszkańcy dwu, trzech miast, do 
jednego miasta, by napić się wody, i nie zaspokoili pragnienia; aleście do Mnie nie 
powrócili - wyrocznia Pana. (Am 4:7-8)  

1. Miasta ucieczki (miejsca miłosierdzia) odnoszą się do obszarów, na których Boży 
ludzie są chronieni przed Bożym sądem (Obj 7:2-3; 9:4; Ez 9:4-6).  

„Szukajcie Pana, wszyscy pokorni ziemi, którzy pełnicie Jego nakazy; szukajcie 
sprawiedliwości, szukajcie pokory, może się ukryjecie (ochrona) w dzień gniewu 
Pańskiego (sądy).” (So 2:3) 

2. Boże sądy mogą być pomniejszone lub uchylone w różnych regionach przez 
modlitwę i posłuszeństwo. Strefa zniszczenia może stać się miejscem 
błogosławieństwa (centrum przebudzenia).  

„12 Przeto i teraz jeszcze - wyrocznia Pana: Nawróćcie się do Mnie całym swym 
sercem, przez post i płacz, lament. 13 Rozdzierajcie jednak serca wasze, a nie szaty! 
Nawróćcie się do Pana Boga waszego! On bowiem jest łaskawy, miłosierny, nieskory 
do gniewu i wielki w łaskawości, a lituje się na widok niedoli. 14 Kto wie? Może 
znów pożałuje i pozostawi po sobie błogosławieństwo plonów na ofiarę z pokarmów i 
ofiarę płynną dla Pana Boga waszego.” (Jl 2:12-14)  

3. Bóg wybawi tych, którzy żyją blisko Niego i wzywają Jego imienia.  

„5 W nocy nie ulękniesz się strachu ani za dnia - lecącej strzały, 6 ani zarazy, co 
idzie w mroku, ni moru, co niszczy w południe. 7 Choć tysiąc padnie u twego boku, a 
dziesięć tysięcy po twojej prawicy: ciebie to nie spotka.” (Ps 91:5-7)  

II. POZYTYWNE ASPEKTY: LUDZIE I WYDARZENIA W CZASACH 
OSTATECZNYCH 

1. Powtórne przyjście Jezusa w celu ustanowienia Królestwa Milenijnego jest 
najważniejszym tematem Czasów Ostatecznych (Obj 19:11-21; Za 14; 1Tes 4-5; Mt 
24; Łk 21; Mk 13). 

- Jezus fizycznie ukaże się na niebie wszystkim ludziom ziemi, kiedy powróci, aby na 
zawsze zamieszkać na ziemi. Zasiądzie na tronie jako Król i będzie panował nad 
wszystkimi królami (Obj 19:15-16). Ustanowi swoje królestwo na ziemi na 1 000 lat. 
Nazwane jest to Królestwem Milenijnym (milenium pochodzi od łacińskiego “mille” - 
tysiąc).  

„...lecz będą kapłanami Boga i Chrystusa i będą z Nim królować tysiąc lat.” (Obj 
20:6)  

- Jezus ustanowi sprawiedliwość w każdej sferze życia (polityka, sprawy socjalne, 
duchowość, rolnictwo, ekonomia, edukacja, prawodawstwo, rodzina, media, sztuka, 
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technologia, sport, rozrywka, instytucje społeczne itp.) Obj 20:1-6; Iz 2:1-4; 9:6-9; 
11:1-16; 51:1-8; 60-62; 65:17-25; Ps 2; 110; Mt 6:10; 17:11; 19:28; 28:19; Dz 3:21).  

2. Pochwycenie Kościoła nastąpi, kiedy Jezus “porwie” wszystkich świętych w 
powietrze, aby spotkać się z nimi „na obłokach”. Porwanie nie będzie wydarzeniem 
ukrytym, lecz dramatycznym wydarzeniem, którego świadkami będą wszyscy wierzący 
i niewierzący. Nastąpi ono pod koniec Wielkiego Ucisku (1Tes 4:13-5:11; Obj 11:15-
18). Kościół przejdzie przez Ucisk w zwycięstwie i wielkiej mocy. Wyznaczanie czasu 
pochwycenia przed Wielkim Uciskiem jest błędem, gdyż pozostawi to wielu ludzi 
nieprzygotowanymi na Wielki Ucisk, który z całą pewnością nadchodzi. 

3. Dwóch Świadków (Obj 11:3-6) to dwaj prorocy, którzy będą głosili z wielką mocą przez 
3½ roku w czasie Wielkiego Ucisku. Będą dokonywać cudów jak Mojżesz i Eliasz (Ml 4:5). 

4. 144 000 opieczętowanych żydowskich wierzących (Obj 7:4-8; 14:1-5) są 
proroczymi śpiewakami, którzy będą głosili ewangelię w mocy przez ostatnie 3½ roku. 
Będą oni opieczętowani w ponadnaturalny sposób lub ochronieni przez Bożą moc, aby 
nie doznali krzywdy. Inni wierzący (poganie) będą opieczętowani przez Boga dla 
ochrony (Obj 9:4; Ez 9:6). 

5. Uczta weselna Baranka oraz oddanie nagrody wierzącym będą miały miejsce w 
kontekście przyjścia Jezusa i pochwycenia (Obj 19:7-10).  

6. Nowe Jeruzalem zstąpi na ziemię w dwóch etapach (podczas Powtórnego przyjścia 
Jezusa, a następnie po zakończeniu Królestwa Milenijnego). Jezus, jako człowiek użyje 
kluczy Królestwa, aby wezwać Nowe Jeruzalem do zstąpienia na ziemię. Miejscem 
zamieszkania w naszych zmartwychwstałych ciałach będzie Nowe Jeruzalem, ale to na ziemi 
będziemy sprawować nasze zadanie jako zarządców. 

„I uniósł mnie (anioł) w zachwyceniu na górę wielką i wyniosłą, i ukazał mi Miasto Święte 
- Jeruzalem, zstępujące z nieba od Boga.” (Obj 21:10)  
„I Miasto Święte - Jeruzalem Nowe ujrzałem zstępujące z nieba od Boga, przystrojone jak 
oblubienica zdobna w klejnoty dla swego męża.” (Obj 21:2)  

7. Boży osąd nad Wielką Nierządnicą Babilon (Obj 17) lub Boży gniew przyjdzie na nią w 
dwóch etapach. Anioł ogłosił podwójny upadek Babilonu (Obj 14:8). Obj 17-18 opisuje dwa 
upadki Babilonu. Pierwsza faza upadku Babilonu (Obj 17) dotyczy światowego systemu 
religijnego tolerancji i synkretyzmu. Upadnie on pośrodku 7 letniego okresu za sprawą 
dziesięciu królów (Obj 17:16). 10 królów spali system religijny nierządnicy i zastąpi go 
systemem religijnym Antychrysta, który w części będzie oparty na mieście Babilon. Babilon 
zostanie ustanowiony jako jedna z głównych kwater Antychrysta. Ta druga faza osądu (Obj 
18) będzie upadkiem światowego ekonomicznego systemu Antychrysta, mającym miejsce 
pod koniec 7 letniego okresu, a stanie się to za sprawą Boga (Obj 18:8). 

8. Pokonanie Antychrysta i Fałszywego Proroka oraz ich armii – zwycięstwo w bitwie 
Armagedon. Zostaną oni pochwyceni, a następnie żywcem wrzuceni do Ognistego Jeziora 
(Obj 19:19-20). Jezus pokona i zniszczy Antychrysta tchnieniem swoich ust i blaskiem 
swojego ukazania się (2Tes 2:8).  

„19 I ujrzałem Bestię (Antychryst) i królów ziemi, i wojska ich zebrane po to, by stoczyć bój 
z Siedzącym na koniu i z Jego (Jezus) wojskiem. 20 I pochwycono Bestię, a z nią 
Fałszywego Proroka... Oboje żywcem wrzuceni zostali do ognistego jeziora, gorejącego 
siarką.” (Obj 19:19-20)  
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9. Wtrącenie Szatana do więzienia na 1000 lat (Obj 20:1-3). Kiedy powróci Jezus, użyje 
kluczy Królestwa, aby wtrącić Szatana do czeluści.  

„1 Potem ujrzałem anioła, zstępującego z nieba, który miał klucz od Czeluści i wielki 
łańcuch w ręce. 2 I pochwycił Smoka, Węża starodawnego, którym jest diabeł i szatan, i 
związał go na tysiąc lat. 3 I wtrącił go do Czeluści, i zamknął, i pieczęć nad nim położył, by 
już nie zwodził narodów, aż tysiąc lat się dopełni. A potem ma być na krótki czas 
uwolniony.” (Obj 20:1-3)  

 


